INDICAÇÃO N°.07/2016

 Excelentíssimo senhor Presidente,
 Senhores vereadores,

Venho por meio desta, solicitar a vossa excelência para que providencie
a instalação de galerias para resolver o acumulo de água nas Ruas Laurindo Peretti com
a Manoel Moreira e na Rua Ângelo Braiani, visto que em dias chuvosos a água fica
parada por um período prolongado sendo esse um período suficiente para a procriação
do mosquito. Lembrando que não basta apenas o executivo promover campanhas contra
agentes causadores de doenças como a dengue, zica e chikungunya, sendo que nos
próprio município falta providencias.

Sem mais para o momento elevo meus protesto de estima e distintas

considerações.

Sala das Sessões, Plenário Adelino Miranda Mathias, aos 18 de março de 2016.

Autora:

________________________

Rosana Ferreira Couto

Vereadora